ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 года № С 38-21
	Об утверждении мероприятий инвестиционной программы  МУП «Коммунальные сети города Новочебоксарска» по развитию коммунальных систем водоснабжения и водоотведения города Новочебоксарск на 2013 год и финансовые потребности на ее реализацию за счет надбавки к тарифу

На основании Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новочебоксарска на 2009-2012 годы, утвержденной решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 23 июля 2009 г. № С 66-2, Инвестиционной программы МУП   «Водоканал» по развитию муниципальных систем водоснабжения и водоотведения города на 2011- 2014 годы, утвержденной решением Новочебоксарского городского  Собрания депутатов от 23 сентября 2010 года № С 84-2, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить Мероприятия инвестиционной программы по развитию коммунальных систем водоснабжения и водоотведения города Новочебоксарск на 2013 год и финансовые потребности на ее реализацию за счет надбавки к тарифу (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.А.Матвеев

Приложение № 1
к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.11.2012 г. № С 38-21
Мероприятия

инвестиционной программы по развитию коммунальных систем

водоснабжения и водоотведения города Новочебоксарск на 2013год

и финансовые потребности на ее реализацию

за счет надбавки к тарифу

	№
	Наименование мероприятий

	Мощность
	Финансовые

	Ед.
	объем
	потребности

	изм.
	работ
	на 2013г.

	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Инвестиционный   проект   по   повышению   качества оказываемых  услуг по водоснабжению и водоотведению

	1. Водоснабжение хозяйственно-питьевое

	1.1.
	Модернизация автоматизированной системы управления технологическим процессом (АСУТП)   насосной станции  II подъема на ВОС
	шт
	1
	1555,00

	1.2.
	Реконструкция водоводов, уличных и внутриквартальных сетей: Ду-600 мм по ул. Советская от ж/д №55 до ул. Пионерская
	п.м.
	580
	2545,80

	1.3.
	Налог на прибыль

	1025,20

	1.4.
	Итого по повышению качества оказываемых услуг по хозпитьевому водоснабжению

	5126,00

	II. Водоснабжение техническое

	2.1.
	Внедрение автоматизированной системы учета электрической энергии (АСКУЭ)
	шт
	1
	1108,80

	2.2.
	Налог на прибыль

	367,20

	2.3.
	Итого по повышению качества оказываемых услуг по техническому водоснабжению

	1476,00

	2.4.
	Всего по разделу водоснабжение

	6602,00

	их них: за счет надбавки

	6602,00

	2.5.
	Утвержденная сумма надбавки  по водоснабжению

	6602,00

	2.6.
	Итого по разделу водоснабжения

	6602,00

	III. Водоотведение

	3.1.
	Реконструкция  контактного резервуара (проектные работы)
	ед.
	1
	2200,00

	3.2.
	Налог на прибыль

	550,00

	3.3.
	Итого по повышению качества оказываемых услуг по водоотведению

	2750,00

	3.4.
	Всего по разделу водоотведение:

	2750,00

	в т.ч. за счет

	3.5.
	Средства МУП «КС г. Новочебоксарска» - всего

	2750,00

	из них: за счет надбавки

	2750,00

	3.6.
	Утвержденная сумма надбавки по водоотведению

	2750,00

	 IV. Всего по повышению качества оказываемых услуг

	9352,00

	в т.ч.за счет

	4.1.
	Средства  МУП «КС г. Новочебоксарска»- всего

	9352,00

	 из них: за счет надбавки

	9352,00

	4.2.
	Утвержденная общая сумма надбавки

	9352,00

_1415774791.doc
[image: image1.png]